

Delårsrapport 2017-06-30

ICA Banken AB

516401-0190



INNEHÅLLSFÖRTECKNING

Sidnummer:

1. Förvaltningsberättelse
3. Nyckeltal koncernen
4. Resultaträkning koncernen
5. Balansräkning koncernen
6. Rapport över förändring i eget kapital koncernen
6. Kassaflödesanalys koncernen
7. Moderbolagets Resultaträkning
8. Moderbolagets Balansräkning
9. Rapport över förändring i eget kapital moderbolaget
9. Noter till de finansiella rapporterna
19. Kapitältäckning
20. Underskrift

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Koncernstruktur

ICA Banken AB (Banken) är moderbolag till det helägda dotterbolaget ICA Försäkring AB (Försäkringsbolaget), org nr 566966-2975. ICA Banken AB är i sin tur ett helägt dotterbolag till ICA Gruppen AB, org nr 556048-2837.

Verksamhetens utveckling

Banken och Försäkringsbolaget erbjuder ett komplett utbud av tjänster inom områdena betala, låna, spara och försäkra. Första halvåret kännetecknas av fortsatt god affärstillväxt i Banken och att Försäkringsbolaget etablerats som en ny aktör på den svenska försäkringsmarknaden med en mycket positiv kundtillväxt. Antalet kunder i Banken och Försäkringsbolaget har ökat till 731 534 st (713 123) under första halvåret. Bankens affärsvolym mätt som summan av utlåning, inlåning, fondsparande och bostadslån (inklusive volym förmedlad via samarbete) har ökat till 35 914 MSEK (32 288) sedan årsskiftet. Ökningen förklaras främst av tillväxt i Bankens förmedlingsaffär inom bolån samt privataffären. Premievolymen i Försäkringsbolaget har ökat till 273 MSEK (178). Banken erbjuder även tjänster inom företagssegmentet bl.a. uttagsautomater, betalterminaler med tillhörande transaktionsinsamling och utbetalningstjänster för offentlig sektor. Under hösten 2016 utökades verksamheten till att även erbjuda krediter och inlåning till ICA handlare, per jun 2017 var utlåningen 484 MSEK.

Resultat och ställning

Koncernens rörelseresultat uppgick till 14 MSEK (24). Den fortsatt utmanande marknadssituationen med lägre räntor, marginal och ersättningar för Banken påverkar rörelseresultatet negativt. Vidare påverkas resultatet i perioden av att försäkringsverksamheten ännu inte är i en fas med ett positivt rörelseresultat. Summa totala intäkter uppgick till 461 MSEK (416). Rörelsekostnaderna exklusive kreditförluster uppgick till totalt 421 MSEK (373).

Bankverksamhetens rörelseresultat uppgick till 43 MSEK (64). Summa intäkter uppgick till 421 MSEK (404). Räntenettet uppgick till 195 MSEK (194), provisionsnettot ökade under perioden och uppgick till 162 MSEK (146). Räntenettet påverkas positivt av hög volymtillväxt inom framförallt blanco samt nya kreditvolymerna från företagsaffären. Räntenettet har dock påverkats negativt av en lägre avkastning från Bankens likviditetsportfölj jämfört med föregående år.

Provisionsnettot har förbättrats under perioden beroende på de åtgärder som vidtogs för att kompensera förändrade interchange regler t ex införandet av valutapåslag och aviavgifter. Även ökad affärsvolym från Bankens bolåneförmedling har bidragit till att förbättra provisionsnettot. Däremot är det fortsatt låg efterfrågan på kontanter vilket innebär minskade transaktioner inom ATM affären samt lägre volymer i kontantkortsaffären jämfört med föregående år. Rörelsekostnaderna exklusive kreditförluster uppgick till 352 MSEK (320).

Försäkringsverksamhetens rörelseresultat uppgick till -29 MSEK (-40). Försäkringsverksamheten är inne på sitt andra verksamhetsår men är fortsatt under uppbyggnad vilken är i linje med uppsatta planer.

Väsentliga händelser under perioden

Bankverksamheten

ICA Banken har under perioden investerat i SAS 360 verktyget för att nå förbättrad kundinsikt samt mer personifierade erbjudanden vilket förväntas leda till högre försäljning och bättre kundvård. ICA Banken har även genomfört en förstudie med syfte att förenkla origineringsprocessen inom bolån och kundlån vilket kommer att leda till högre produktivitet samt förbättrad kundresa. Samarbete har inlett

med två nya låneförmedlare som ett led att öka volymtillväxten. I juni lanserades Samsung Pay till kund.

Sedan början av 2016 har Banken avyttrat förfallna lånefordringar till extern part, Intrum Justitia. Det samarbetet avslutades i maj i år och ny samarbetspartner är PRA.

Företagsverksamheten

Under 2016 lanserades ICA Banken Företag som erbjudander finansiella tjänster såsom betalningslösningar, företagskort, likviditetshantering samt tjänster inom finansiering till framförallt ICA-handlare.

Banken har vunnit upphandlingen gentemot Riksgälden avseende pre paid card med avtalsstart januari 2018.

Försäkringsverksamheten

Försäkringsbolaget som är inne på sitt andra verksamhetsår har sedan början av året utökat sitt produkt erbjudande med att även innefatta djur-, båt- samt mcförsäkring. Samarbete har inletts med två nya aggregatorer samt uppstart har skett av försäljning via Telemarketing med Char som ny extern samarbetspartner.

Händelser efter balansdagen

Efter periodens utgång har inga väsentliga händelser inträffat som påverkat de finansiella rapporterna för första halvåret 2017.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Den 19 mars 2017 höjde Finansinspektionen den kontracykliska kapitalbufferten till 2,0 procent. Den 14 juli 2017 beslutade Finansinspektionen om oförändrat buffertvärde på 2,0 procent, vilket innebär att nivån kommer att ligga kvar på 2,0 procent fram till åtminstone juli 2018. Den kontracykliska kapitalbufferten kan komma att ändras i senare beslut.

Den omfattande regelverksutvecklingen på bankmarknaden är även i övrigt en osäkerhetsfaktor.

Osäkerheten kring framtida räntebanor utgör en risk för ICA Banken genom den affärsmodell som tillämpas. Riskerna ökar med ökad osäkerhet i omvärlden.

Den 4 juli 2017 meddelade Riksbanken att beslut tagits om att lämna reporäntan oförändrad på -0,50 procent. Riksbanken gör bedömningen att reporäntan kommer att behöva höjas först i mitten av 2018, vilket är samma bedömning som i april 2017. Riksbanken noterar att konjunkturen i omvärlden har stärks i linje med prognoserna. Riskerna för bakslag har minskat även om det fortfarande råder ekonomisk och politisk osäkerhet på många håll i världen. Det globala inflationstrycket är fortsatt dämpat och penningpolitiken i omvärlden är expansiv. Köpen av statsobligationer fortsätter under andra halvåret 2017 enligt tidigare beslut.

I övrigt refereras till känslighetsanalysen i verksamhetsberättelsen samt not 2, i ICA Bankens årsredovisning för 2016, när det gäller risker, riskhantering och riskutveckling.

Nyckeltal - koncernen (MSEK)	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Rörelseintäkter	461	863	416
varav räntenetto	195	385	194
Rörelsekostnader	421	770	373
Kreditförluster, netto	26	50	20
Rörelseresultat	14	43	24
varav engångsposter ¹	-	-8	-
Kärnprimärkapitalrelation, %	16	17	17
K/I-tal, %	91	89	90
Kreditförlustnivå (i % av medelutlåning)	0,6	0,6	0,5
Affärsvolym	35 914	32 288	30 229
Antal anställda	329	356	332

¹⁾ Engångsposten är ett återkrav som banken fick i slutet av 2016 avssende sålda fordringar under 2015, se vidare i bankens årsredovisning 2016, not 13.

RESULTATRÄKNING KONCERNEN

kSEK	Not	2017-01-01	2016-01-01	2016-01-01
		2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Ränteintäkter	2	213 013	410 191	207 339
Räntekostnader	2	-17 961	-25 321	-13 581
<i>Räntenetto</i>		<i>195 052</i>	<i>384 870</i>	<i>193 758</i>
Provisionsintäkter	3	256 093	513 037	255 145
Provisionskostnader	3	-93 633	-209 070	-108 692
Nettoresultat av finansiella transaktioner		4	162	90
Premieintäkter, netto	4	48 934	63 327	20 702
Övriga rörelseintäkter		54 848	110 378	55 384
Summa intäkter		461 298	862 704	416 387
Allmänna administrationskostnader		-353 171	-641 565	-316 454
Försäkringsersättningar, netto	5	-23 884	-53 674	-21 777
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	-16 995	-31 088	-14 505
Övriga rörelsekostnader		-26 855	-43 570	-19 965
Summa kostnader före kreditförluster		-420 905	-769 897	-372 701
Resultat före kreditförluster		40 393	92 807	43 686
Kreditförluster netto	7	-26 164	-50 266	-19 905
Rörelseresultat		14 229	42 541	23 781
Skatt på årets resultat		-3 894	-7 358	-4 280
Årets resultat		10 335	35 183	19 501

Rapport över totalresultat

kSEK	2017-01-01	2016-01-01	2016-01-01
	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Årets resultat redovisat över resultaträkningen	10 335	35 183	19 501
Övrigt totalresultat som kommer återföras till resultatet			
Pensioner, aktuariellt resultat	-487	794	170
Skatt hänförlig till pensioner	107	-175	-37
Årets övrigt totalresultat, efter skatt	-380	619	133
Årets totalresultat	9 955	35 802	19 634

BALANSRÄKNING KONCERNEN

kSEK	Not	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
TILLGÅNGAR				
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	12	57 191	50 978	55 711
Utlåning till kreditinstitut	12	2 826 061	3 218 456	3 336 683
Utlåning till allmänheten	8, 12	9 237 330	8 199 871	8 006 779
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	12	3 265 367	3 279 858	3 026 300
Aktier i dotterbolag		-	-	-
Immateriella anläggningstillgångar	10	72 562	80 862	83 143
Materiella tillgångar	10	6 809	6 558	7 419
Aktuell skattefordran		68 387	41 701	7 579
Uppskjuten skattefordran		-	-	17 978
Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar	11	161 260	121 092	84 835
Övriga tillgångar	12	188 890	129 578	104 014
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	12	135 629	104 046	76 701
Summa tillgångar		16 019 486	15 233 000	14 807 142
SKULDER, AVSÄTTNINGAR OCH EGET KAPITAL				
Inlåning från allmänheten	12	13 568 643	12 897 057	12 477 419
Aktuell skatteskuld		-	-	-
Uppskjuten skatteskuld		31 141	31 113	38 755
Övriga skulder	12	128 130	121 636	260 526
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	305 784	281 222	196 893
Försäkringstekniska avsättningar	11	252 459	177 035	122 013
Avsättningar för pensioner (FPG/PRI och övriga)		11 603	13 166	15 933
<i>Skulder och avsättningar</i>		14 297 760	13 521 229	13 111 539
Aktiekapital, kvotvärde 100 (1 000 000 aktier)		100 000	100 000	100 000
Övrigt tillskjutet kapital		1 250 421	1 250 421	1 250 421
Intjänade vinstmedel		371 305	361 350	345 182
<i>Eget kapital</i>		1 721 726	1 711 771	1 695 603
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		16 019 486	15 233 000	14 807 142

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL KONCERNEN

Eget kapital	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Intjänade vinstmedel	Totalt
Ingående balans 1 januari 2016	100 000	1 250 421	625 548	1 975 969
Årets resultat			35 183	35 183
Övrigt totalresultat			619	619
Årets totalresultat			35 802	35 802
<i>Transaktioner med ägare</i>				
Lämnad utdelning			-300 000	-300 000
Utgående balans 31 december 2016	100 000	1 250 421	361 350	1 711 771
Ingående balans 1 januari 2017	100 000	1 250 421	361 350	1 711 771
Periodens resultat			10 335	10 335
Övrigt totalresultat			-380	-380
Periodens totalresultat			9 955	9 955
<i>Transaktioner med ägare</i>				
Lämnad utdelning				0
Utgående balans 30 juni 2017	100 000	1 250 421	371 305	1 721 726

KASSAFLÖDESANALYS KONCERNEN

kSEK	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-377 236	-269 723	-160 204
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-8 946	-36 281	-22 840
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-	-300 000	-300 000
Periodens kassaflöde	-386 182	-606 004	-483 044
Likvida medel vid årets början	3 269 434	3 875 438	3 875 438
Årets kassaflöde	-386 182	-606 004	-483 044
Likvida medel vid årets slut	2 883 252	3 269 434	3 392 394
Likvida medel			
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel</i>			
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	57 191	50 978	55 711
Utlåning till kreditinstitut	2 826 061	3 218 456	3 336 683
Summa	2 883 252	3 269 434	3 392 394

Likvida medel definieras som kontanter, clearingfordringar respektive clearingskulder, kontotillgodohavanden i andra banker.

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

kSEK	2017-01-01 2017-06-30	2016-01-01 2016-12-31	2016-01-01 2016-06-30
Ränteintäkter	213 013	410 190	207 339
Räntekostnader	-17 948	-25 320	-13 580
<i>Räntenetto</i>	<i>195 065</i>	<i>384 870</i>	<i>193 759</i>
Provisionsintäkter	256 093	513 037	255 145
Provisionskostnader	-93 633	-209 070	-108 692
Nettoresultat av finansiella transaktioner	4	162	90
Övriga rörelseintäkter	63 064	129 699	64 170
Summa intäkter	420 593	818 698	404 472
Allmänna administrationskostnader	-318 763	-592 313	-292 996
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-11 492	-19 434	-9 759
Övriga rörelsekostnader	-21 491	-35 039	-17 655
Summa kostnader före kreditförluster	-351 746	-646 786	-320 410
Resultat före kreditförluster	68 847	171 912	84 062
Kreditförluster netto	-26 164	-50 266	-19 905
Rörelseresultat	42 683	121 646	64 157
Bokslutsdispositioner	-	-86 769	-
Resultat före skatt	42 683	34 877	64 157
Skatt på årets resultat	-10 124	-5 437	-13 266
Årets resultat	32 559	29 440	50 891

Rapport över totalresultat

kSEK	2017-01-01 2017-06-30	2016-01-01 2016-12-31	2016-01-01 2016-06-30
Årets resultat redovisat över resultaträkningen	32 559	29 440	50 891
Årets totalresultat	32 559	29 440	50 891

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

kSEK	Not	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
TILLGÅNGAR				
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker		57 191	50 978	55 711
Utlåning till kreditinstitut		2 581 056	3 017 172	3 140 078
Utlåning till allmänheten		9 237 330	8 199 871	8 006 779
Obligationer och andra räntebärande värdepapper		3 265 367	3 279 858	3 026 300
Aktier i dotterbolag	9	200 000	200 000	200 000
Immateriella anläggningstillgångar		34 252	44 600	49 127
Materiella tillgångar		6 809	6 558	7 419
Aktuell skattefordran		60 389	40 074	6 376
Uppskjuten skattefordran		8 840	8 840	8 128
Övriga tillgångar		20 958	13 430	17 572
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		114 814	86 927	69 595
Summa tillgångar		15 587 006	14 948 308	14 587 085
SKULDER, AVSÄTTNINGAR OCH EGET KAPITAL				
Inlåning från allmänheten		13 568 643	12 897 057	12 477 419
Övriga skulder		117 751	186 498	155 515
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		101 454	96 780	172 441
Avsättningar för pensioner (FPG/PRI och övriga)		9 737	11 111	12 494
<i>Skulder och avsättningar</i>		13 797 585	13 191 446	12 817 869
Obeskattade reserver		185 254	185 254	176 157
Aktiekapital, kvotvärde 100 (1 000 000 aktier)		100 000	100 000	100 000
Reservfond		60 000	60 000	60 000
Fond för utvecklingskostnader		10 655	12 860	7 504
Balanserad vinst		1 400 953	1 369 308	1 374 664
Årets resultat		32 559	29 440	50 891
<i>Eget kapital</i>		1 604 167	1 571 608	1 593 059
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		15 587 006	14 948 308	14 587 085

RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL MODERBOLAGET

Eget kapital	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital		Balanserad vinst inkl årets resultat	Totalt
	Aktie- kapital	Reserv- fond	Fond för utvecklings kostnader	Fond för verkligt värde		
Ingående balans 1 januari 2016	100 000	60 000	0	0	1 682 168	1 842 168
Årets totalresultat					29 440	29 440
Årets övrigt totalresultat						0
Årets totalresultat				0	29 440	29 440
Fond för utvecklingskostnader			12 860		-12 860	0
<i>Transaktioner med ägare</i>						
Lämnad utdelning					-300 000	-300 000
Utgående balans 31 december 2016	100 000	60 000	12 860	0	1 398 748	1 571 608
Ingående balans 1 januari 2017	100 000	60 000	12 860	0	1 398 748	1 571 608
Periodens resultat					32 559	32 559
Årets övrigt totalresultat					-	0
Periodens totalresultat				0	32 559	32 559
Fond för utvecklingskostnader			-2 205		2 205	0
<i>Transaktioner med ägare</i>						
Lämnad utdelning						0
Utgående balans 30 juni 2017	100 000	60 000	10 655	0	1 433 512	1 604 167

NOTER TILL DE FINANSIELLA RAPPORTERNA

Delårsrapporten för perioden 1 januari till 30 juni 2017 avser ICA Banken AB, org.nr. 516401-0190, med säte i Solna. Adressen till huvudkontoret är Svetsarvägen 16, 171 41 Solna.

Not 1 Redovisningsprinciper

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och tillämpliga delar i lagen om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag (ÅRKL). Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd (FFFS 2008:25) samt Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 1. I delårsrapporten tillämpas i allt väsentligt de redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som beskrivs i årsredovisningen för 2016, not 1. Se ICA Bankens hemsida, [www.icabanken.se/Om ICA Banken/Företagsinformation/Ekonomisk information/Årsredovisning 2016](http://www.icabanken.se/Om_ICA_Banken/Foretagsinformation/Ekonomisk_information/Årsredovisning_2016).

IFRS 9 Finansiella instrument träder ikraft 1 januari 2018 och ersätter då IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering. Den påverkan som IFRS 9 bedöms ge för ICA Banken är främst relaterad till de nya reglerna för nedskrivningar i IFRS 9. ICA Bankens projekt för att ta fram statistiska modeller för beräkning av förväntade kreditförluster fortgår under 2017 och per Q2 har banken kommit en bra bit på vägen i modellbyggandet för såväl befintliga produkter (krediter och lån till privatpersoner) som nya produkter (krediter och lån till företag). Den nya modellen för kreditreserveringar baseras på ett sannolikhetsvägt utfall och den preliminära analysen är att storleken på reserven för utlåning kommer att öka samt att volatiliteten i resultaträkningen kommer öka mellan olika perioder.

För IFRS 9 klassificering och värdering av finansiella tillgångar visar den preliminära analysen att det inte blir någon effekt som påverkar banken. ICA Banken bedöms ha två affärsmodeller; en för utlåning och en för likviditetsportföljen. Utvärdering av dessa affärsmodeller visar att de finansiella tillgångar som i IAS 39 redovisats till verkligt värde via resultaträkningen även i IFRS 9 kommer att värderas och redovisas på detta sätt. Detta avser bankens likviditetsportfölj och investeringar. Utlåning som under IAS 39 värderats till upplupet anskaffningsvärde kommer preliminärt även under IFRS 9 att redovisas och värderas på detta sätt.

2 Räntenetto - Koncernen	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Ränteintäkter på värdepapper ¹⁾	-	4 418	7 620
Ränteintäkt utlåning till kreditinstitut	-	55	-
Ränteintäkter utlåning till allmänheten	213 013	405 718	199 719
Summa ränteintäkter	213 013	410 191	207 339
Medelräntan på utlåning till allmänheten	5,00%	5,10%	5,05%
Ränteintäkternas geografiska spridning är enbart i Sverige.			
Räntekostnader på värdepapper ¹⁾	-1 266	-2 556	-1 032
Skulder till kreditinstitut	-189	-273	-127
Inlåning från allmänheten	-16 467	-22 246	-12 264
Övriga räntekostnader	-39	-246	-158
Summa räntekostnader	-17 961	-25 321	-13 581
Medelräntan på inlåning från allmänheten	0,05%	0,05%	0,05%
Räntenetto			
Ränteintäkter	213 013	410 191	207 339
Räntekostnader	-17 961	-25 321	-13 581
Summa räntenetto	195 052	384 870	193 758

¹⁾ På grund av det allmänna ränteläget med negativa räntor var avkastningen på placeringarna i värdepapper negativa för perioden jan - jun 2017 och redovisas därav netto under räntekostnader.

3 Provisionsnetto - Koncernen	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Betalningsförmedlingsprovisioner	101 514	192 587	126 907
Utlåningsprovisioner	14 702	26 672	13 284
Övriga provisioner	139 877	293 778	114 954
Summa provisionsintäkter	256 093	513 037	255 145
Betalningsförmedlingsprovisioner	-71 897	-157 325	-72 430
Övriga provisioner	-21 736	-51 745	-36 262
Summa provisionskostnader	-93 633	-209 070	-108 692
Provisionsnetto			
Provisionsintäkter	256 093	513 037	255 145
Provisionskostnader	-93 633	-209 070	-108 692
Summa provisionsnetto	162 460	303 967	146 453

4 Premieintäkter, netto - Koncernen	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Premieinkomst före avgiven återförsäkring	182 628	246 749	122 754
Premier för avgiven återförsäkring	-119 255	-167 252	-83 427
Förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker före avgiven återförsäkring	-42 561	-80 626	-68 170
Återförsäkrars andel av förändring i avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	28 122	64 456	49 545
Summa	48 934	63 327	20 702

5 Försäkringsersättningar, netto - Koncernen	2017-06-30		
	Brutto	Avgiven	Netto
<i>Skadekostnader hänförliga till årets verksamhet</i>			
Utbetalda ersättningar	-37 787	28 088	-9 699
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	-8 402	6 841	-1 562
Förändring i avsättning för inträffade och ej rapporterade skador (IBNR)	-15 743	5 204	-10 539
Skaderegleringskostnader	-11 454	2 312	-9 143
Summa skadekostnader hänförliga till årets verksamhet	-73 386	42 445	-30 942
<i>Skadekostnader hänförliga till tidigare års verksamhet</i>			
Utbetalda ersättningar	-26 165	17 665	-8 499
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	0	0	0
Förändring i avsättning för inträffade och ej rapporterade skador (IBNR)	0	0	0
Skaderegleringskostnader	-1 794	411	-1 383
Summa skadekostnader hänförliga till tidigare års verksamhet	-27 959	18 076	-9 883
Återförsäkringsprovisioner	0	16 941	16 941
Summa återförsäkringsprovisioner	0	16 941	16 941
Summa Försäkringsersättningar, netto	-101 345	77 462	-23 884
<i>Totalt utbetalda försäkringsersättningar</i>			
Utbetalda ersättningar	-63 951	45 753	-18 198
Skaderegleringskostnader	-13 249	2 723	-10 527
Summa totalt utbetalda försäkringsersättningar	-77 200	48 476	-28 725
<i>Förändring i avsättning för oreglerade skador</i>			
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	-8 402	6 841	-1 561
Förändring i avsättning för inträffade och ej rapporterade skador (IBNR)	-15 743	5 204	-10 539
Summa förändring i avsättning för oreglerade försäkringsersättningar	-24 145	12 045	-12 100

5 Försäkringsersättningar, netto - Koncernen	2016-12-31		
	Brutto	Avgiven	Netto
<i>Skadekostnader</i>			
Utbetalda ersättningar	-49 133	31 236	-17 897
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	-41 510	20 638	-20 872
Förändring i avsättning för inträffade och ej rapporterade skador (IBNR)	-32 531	19 347	-13 184
Skaderegleringskostnader	-19 631	7 822	-11 809
Summa skadekostnader	-142 805	79 043	-63 762

Skadekostnader hänförliga till tidigare års verksamhet

Utbetalda ersättningar	-1 518	1 215	-303
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	1 290	-955	335
Förändring i avsättning för inträffade och ej rapporterade skador (IBNR)	240	-192	48
Skaderegleringskostnader	0	0	0
Summa skadekostnader hänförliga till tidigare års verksamhet	12	68	80

Återförsäkringsprovisioner	0	10 008	10 008
Summa återförsäkringsprovisioner	0	10 008	10 008

Summa Försäkringsersättningar, netto	-142 793	89 119	-53 674
---	-----------------	---------------	----------------

Totalt utbetalda försäkringsersättningar

Utbetalda ersättningar	-50 651	32 451	-18 200
Skaderegleringskostnader	-19 631	7 822	-11 809
Summa totalt utbetalda försäkringsersättningar	-70 282	40 273	-30 009

Förändring i avsättning för oreglerade skador

Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	-40 220	19 683	-20 537
Förändring i avsättning för inträffade och ej rapporterade skador (IBNR)	-32 291	19 155	-13 136
Summa förändring i avsättning för oreglerade försäkringsersättningar	-72 511	38 838	-33 673

	2016-06-30		
5 Försäkringsersättningar, netto - Koncernen	Brutto	Avgiven	Netto

Skadekostnader

Utbetalda ersättningar	-9 679	5 713	-3 967
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	-19 329	9 759	-9 570
Förändring i avsättning för inträffade och ej rapporterade skador (IBNR)	-12 978	8 452	-4 526
Skaderegleringskostnader	-5 345	1 638	-3 707
Summa skadekostnader	-47 331	25 562	-21 769

Skadekostnader hänförliga till tidigare års verksamhet

Utbetalda ersättningar	-1 182	946	-236
Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	910	-689	221
Förändring i avsättning för inträffade och ej rapporterade skador (IBNR)	38	-30	8
Skaderegleringskostnader	0	0	0
Summa skadekostnader hänförliga till tidigare års verksamhet	-234	227	-7

Återförsäkringsprovisioner	0	0	0
Summa återförsäkringsprovisioner	0	0	0

Summa Försäkringsersättningar, netto	-47 565	25 788	-21 777
---	----------------	---------------	----------------

Totalt utbetalda försäkringsersättningar

Utbetalda ersättningar	-10 861	6 658	-4 203
Skaderegleringskostnader	-5 345	1 638	-3 707
Summa totalt utbetalda försäkringsersättningar	-16 206	8 296	-7 910

Förändring i avsättning för oreglerade skador

Förändring i avsättning för inträffade och rapporterade skador	-18 419	9 070	-9 349
Förändring i avsättning för inträffade och ej rapporterade skador (IBNR)	-12 940	8 422	-4 518
Summa förändring i avsättning för oreglerade försäkringsersättningar	-31 359	17 492	-13 867

Avskrivningar av materiella och immateriella						
6 tillgångar - koncernen	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30			
Investering i IT-system	-15 850	-28 108	-12 824			
Inventarier	-1 145	-2 980	-1 681			
Summa	-16 995	-31 088	-14 505			
Inventarier skrivs av enligt plan på fem år inklusive IT-system.						
7 Kreditförluster, netto - Koncernen						
2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30				
Specifik reservering för kollektivt värderade lånefordringar						
Årets bortskrivning för konstaterade kreditförluster	-23 545	-38 901	-18 698			
Årets nedskrivningar för kreditförluster	-23 661	-36 871	-16 273			
Återförda ej längre erforderliga nedskrivningar	21 037	33 827	15 054			
Realisationsresultat sålda inkassofordringar	-	-8 342	-			
Inbetalt på tidigare konstaterade kreditförluster	5	21	12			
Summa	-26 164	-50 266	-19 905			
8 Utlåning till allmänheten - Koncernen						
2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30				
Utlåning, brutto	9 254 365	8 214 482	8 019 565			
Avgår reserv för befarade kreditförluster	-17 035	-14 611	-12 786			
Summa	9 237 330	8 199 871	8 006 779			
Problemkrediter						
Osäkra lånefordringar	52 297	40 446	40 412			
Avgår reserv för befarade kreditförluster	-17 035	-14 611	-12 786			
Osäkra fordringar netto	35 262	25 835	27 626			
Ingående balans	14 611	11 567	11 567			
Periodens reserveringar	23 545	36 871	16 273			
Återförda reserveringar	-21 037	-33 827	-15 054			
Reserver som tagits i anspråk för bortskrivningar	-84	-	-			
Utgående balans	17 035	14 611	12 786			
9 Aktier i dotterbolag						
Dotterbolag	Organisationsnummer	Säte	Kapitalandel %	Rösträttsandel %	Antal aktier	Moderbolaget bokfört värde 2017-06-30
ICA Försäkring AB	556966-2975	Solna	100	100	350 000	200 000 kSEK

Immateriella anläggningstillgångar & materiella			
10 tillgångar - koncernen	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Investering i IT-system			
Anskaffningsvärde, ingående balans	560 950	525 107	525 107
Årets förvärv	7 551	35 843	22 840
Anskaffningsvärde, utgående balans	568 501	560 950	547 947
Av- och nedskrivningar			
Accumulerade av- och nedskrivningar, ingående balans	-480 089	-451 981	-451 981
Årets avskrivningar	-15 851	-28 108	-12 823
Accumulerade av- och nedskrivningar, utgående balans	-495 940	-480 089	-464 804
Utgående redovisat värde, immateriella anläggningstillgångar	72 562	80 862	83 143
Materiella tillgångar			
Anskaffningsvärde, ingående balans	52 179	51 741	51 741
Årets förvärv	1 395	438	-
Anskaffningsvärde, utgående balans	53 574	52 179	51 741
Av- och nedskrivningar			
Accumulerade av- och nedskrivningar, ingående balans	-45 621	-42 641	-42 641
Årets avskrivningar	-1 144	-2 980	-1 681
Accumulerade av- och nedskrivningar, utgående balans	-46 765	-45 621	-44 322
Utgående redovisat värde, materiella tillgångar	6 809	6 558	7 419
Koncernen 2017-06-30			
11 Återförsäkrarens andel av försäkringstekniska avsättningar samt försäkringstekniska avsättningar	Brutto	Återförsäkrarens andel	Netto
<i>Försäkringstekniska avsättningar</i>			
Ingående balans	100 847	-80 543	20 304
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	182 628	-119 255	63 373
Avsättning för oreglerade skador	-140 067	91 133	-48 934
Utgående balans	143 408	-108 665	34 743
<i>Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker</i>			
Ingående balans	38 073	-19 112	18 961
Försäkringar tecknade under perioden	33 146	-19 841	13 305
Intjänade premier under perioden	4 969	-1 596	3 373
Utgående balans	76 188	-40 549	35 639
Periodens avsättning	32 863	-12 046	20 817
Summa årets förändring	32 863	-12 046	20 817
Inträffade och rapporterade skador	53 182	-25 612	27 570
Inträffade men ej rapporterade skador (IBNR)	48 890	-25 045	23 845
Skaderegleringskostnad	6 979	-1 938	5 041
Summa utgående balans	109 051	-52 595	56 456
Summa försäkringstekniska avsättningar och återförsäkrarens andel			
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	143 408	-108 665	34 743
Avsättning för oreglerade skador	109 051	-52 595	56 456
	252 459	-161 260	91 199

Koncernen 2016-12-31			
Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar samt 11 försäkringstekniska avsättningar	Brutto	Återförsäkrars andel	Netto
<i>Försäkringstekniska avsättningar</i>			
Ingående balans	20 236	-16 086	4 150
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	246 733	-167 252	79 481
Avsättning för oregerade skador	-166 122	102 795	-63 327
Utgående balans	100 847	-80 543	20 304
<i>Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker</i>			
Ingående balans	1 266	-956	310
Försäkringar tecknade under perioden	855	-686	169
Intjänade premier under perioden	212	-70	142
Utgående balans	2 333	-1 712	621
Periodens avsättning	73 855	-38 837	35 018
Summa årets förändring	73 855	-38 837	35 018
Inträffade och rapporterade skador	38 073	-19 112	18 961
Inträffade men ej rapporterade skador (IBNR)	33 146	-19 841	13 305
Skaderegleringskostnad	4 969	-1 596	3 373
Summa utgående balans	76 188	-40 549	35 639
Summa försäkringstekniska avsättningar och återförsäkrars andel			
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	100 847	-80 543	20 304
Avsättning för oregerade skador	76 188	-40 549	35 639
	177 035	-121 092	55 943
Koncernen 2016-06-30			
Återförsäkrars andel av försäkringstekniska avsättningar samt 11 försäkringstekniska avsättningar	Brutto	Återförsäkrars andel	Netto
<i>Försäkringstekniska avsättningar</i>			
Ingående balans	20 221	-16 086	4 135
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	122 754	-83 427	39 327
Avsättning för oregerade skador	-54 584	33 882	-20 702
Utgående balans	88 391	-65 631	22 760
<i>Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker</i>			
Ingående balans	1 266	-956	310
Försäkringar tecknade under perioden	855	-686	169
Intjänade premier under perioden	212	-70	142
Utgående balans	2 333	-1 712	621
Periodens avsättning	31 289	-17 492	13 797
Summa årets förändring	31 289	-17 492	13 797
Inträffade och rapporterade skador	16 908	-8 777	8 131
Inträffade men ej rapporterade skador (IBNR)	13 796	-9 107	4 689
Skaderegleringskostnad	2 918	-1 320	1 598
Summa utgående balans	33 622	-19 204	14 418
Summa försäkringstekniska avsättningar och återförsäkrars andel			
Avsättning för ej intjänade premier och kvardröjande risker	88 391	-65 631	22 760
Avsättning för oregerade skador	33 622	-19 204	14 418
	122 013	-84 835	37 178

Not 12

Koncernen

År 2017-06-30	Lånefordringar och kundfordringar	Finansiella		Redovisat värde	Verkligt Värde
		tillgångar till verkligt värde via resultatet ¹⁾	tillgångar till verkligt värde		
Tillgångar					
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	57 191	-	-	57 191	57 191
Utlåning till kreditinstitut	2 826 061	-	-	2 826 061	2 826 061
Utlåning till allmänheten	9 237 330	-	-	9 237 330	9 237 330
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	-	3 265 367	-	3 265 367	3 265 367
Övriga tillgångar	187 603	1 287	-	188 890	188 890
Upplupna intäkter	93 881	-	-	93 881	93 881
Summa tillgångar	12 402 066	3 266 654	15 668 720	15 668 720	15 668 720

¹⁾ Varav 1 287 avser innehav för handelsändamål

Skulder	Finansiella		Redovisat värde	Verkligt Värde
	skulder till verkligt värde via resultatet	Övriga finansiella skulder		
Inlåning från allmänheten	-	13 568 643	13 568 643	13 568 643
Övriga skulder	-	104 342	104 342	104 342
Upplupna kostnader	-	61 497	61 497	61 497
Summa skulder	0	13 734 482	13 734 482	13 734 482

År 2016	Lånefordringar och kundfordringar	Finansiella		Redovisat värde	Verkligt Värde
		tillgångar till verkligt värde via resultatet	tillgångar till verkligt värde		
Tillgångar					
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	50 978	-	-	50 978	50 978
Utlåning till kreditinstitut	3 218 456	-	-	3 218 456	3 218 456
Utlåning till allmänheten	8 199 871	-	-	8 199 871	8 199 871
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	-	3 279 858	-	3 279 858	3 279 858
Övriga tillgångar	129 578	-	-	129 578	129 578
Upplupna intäkter	61 529	-	-	61 529	61 529
Summa tillgångar	11 660 412	3 279 858	14 940 270	14 940 270	14 940 270

Skulder	Finansiella		Redovisat värde	Verkligt Värde
	skulder till verkligt värde via resultatet ¹⁾	Övriga finansiella skulder		
Inlåning från allmänheten	-	12 897 057	12 897 057	12 897 057
Övriga skulder	117	99 011	99 128	99 128
Upplupna kostnader	-	181 431	181 431	181 431
Summa skulder	117	13 177 499	13 177 616	13 177 616

¹⁾ Varav 117 avser innehav för handelsändamål.

År 2016-06-30	Lånefordringar och kundfordringar	Finansiella	Redovisat	Verkligt
		tillgångar till verkligt värde via resultatet		
Tillgångar				
Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker	55 711	-	55 711	55 711
Utlåning till kreditinstitut	3 336 683	-	3 336 683	3 336 683
Utlåning till allmänheten	8 006 779	-	8 006 779	8 006 779
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	-	3 026 300	3 026 300	3 026 300
Övriga tillgångar	104 014	-	104 014	104 014
Upplupna intäkter	69 064	-	69 064	69 064
Summa tillgångar	11 572 251	3 026 300	14 598 551	14 598 551

Skulder	Finansiella	Övriga	Redovisat	Verkligt
	skulder till verkligt värde via resultatet	finansiella skulder		
Inlåning från allmänheten	-	12 477 419	12 477 419	12 477 419
Övriga skulder	-	246 385	246 385	246 385
Upplupna kostnader	-	86 409	86 409	86 409
Summa skulder	0	12 810 213	12 810 213	12 810 213

Not 12

Koncernen

ÅR 2017-06-30	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	Totalt
	Noterat marknadspris på aktiv marknad	Värderings- modell baserad på observerbar marknadsdata	Uppskattningar med användande av värderings- teknik	
Finansiell tillgångar redovisade till verkligt värde				
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	3 063 940	201 427	-	3 265 367
Övriga tillgångar, räntederivat	-	1 287	-	1 287
Delsumma	3 063 940	202 714	0	3 266 654
Finansiella tillgångar där verkligt värde lämnas i upplysningssyfte				
Utlåning till kreditinstitut	-	2 826 061	-	2 826 061
Utlåning till allmänheten	-	9 237 330	-	9 237 330
Delsumma	0	12 063 391	0	12 063 391
Summa	3 063 940	12 266 105	0	15 330 045
Finansiella skulder redovisade till verkligt värde				
Övriga skulder, räntederivat	-	-	-	0
Summa finansiella skulder till verkligt värde	0	0	0	0

	Nivå 1	Nivå 2	Nivå 3	
	Noterat	Värderings-	Uppskattningar	
	marknadspris på	modell baserad	med användande	
	aktiv marknad	på observerbar	av värderings-	
		marknadsdata	teknik	Totalt
ÅR 2016-12-31				
Finansiell tillgångar redovisade till verkligt värde				
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	2 509 774	770 084	-	3 279 858
Delsumma	2 509 774	770 084	0	3 279 858
Finansiella tillgångar där verkligt värde lämnas i upplysningssyfte				
Utlåning till kreditinstitut	-	3 218 456	-	3 218 456
Utlåning till allmänheten	-	8 199 871	-	8 199 871
Delsumma	0	11 418 327	0	11 418 327
Summa	2 509 774	12 188 411	0	14 698 185
Finansiella skulder redovisade till verkligt värde				
Övriga skulder, räntederivat	-	-	-	0
Summa finansiella skulder till verkligt värde	0	0	0	0
ÅR 2016-06-30				
Finansiell tillgångar redovisade till verkligt värde				
Obligationer och andra räntebärande värdepapper	2 355 287	671 013	-	3 026 300
Delsumma	2 355 287	671 013	0	3 026 300
Finansiella tillgångar där verkligt värde lämnas i upplysningssyfte				
Utlåning till kreditinstitut	-	3 336 683	-	3 336 683
Utlåning till allmänheten	-	8 006 779	-	8 006 779
Delsumma	0	11 343 462	0	11 343 462
Summa	2 355 287	12 014 475	0	14 369 762
Finansiella skulder redovisade till verkligt värde				
Övriga skulder, räntederivat	-	-	-	0
Summa finansiella skulder till verkligt värde	0	0	0	0

13 Närstående transaktioner

Huvudsaklig försäljning till koncernbolag avser tillhandahållna IT-tjänster till ICA Försäkring AB samt utdebiterade projektkostnader till koncernbolag. Huvudsakliga inköp från koncernbolag avser hyreskostnader samt IT-tjänster. För perioden 1 januari till 30 juni 2017 har både försäljning och inköp till koncernbolag skett i princip i samma utsträckning som tidigare.

Utlåning till ledande befattningshavare har lämnats i normal omfattning enligt samma regler och villkor som till övriga anställda. Regler samt villkor är oförändrade för perioden 1 januari till 30 juni 2017.

14 Panter, åtagande och eventalförpliktelse - koncernen	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Generell pantsättning, övriga ställda säkerheter ¹⁾	-	363 884	406 727
Registerförda tillgångar i försäkringsbolaget ¹⁾	85 169	65 385	62 847
Åtaganden ²⁾	183 920	418 694	292 843
Eventalförpliktelse ³⁾	74	74	75

¹⁾ Övriga ställda säkerheter

Generell pantsättning, Svenska Handelsbanken. Garantin är ställd i form av pantsatta obligationer. Panten avser korttransaktioner, panten kan tas i anspråk om betalning från tredje part inte sker. Pantsättningen gentemot SHB är borttagen per juni 2017.

Registerförda tillgångar i försäkringsbolaget.

²⁾ Åtaganden

Åtaganden utgörs av lånelöften på våra blancolån. Lånelöftet är giltigt i tre månader från den dag lånet beviljades.

³⁾ Ställda säkerheter för egna skulder

Ansvarsförbindelse, FPG. Ansvarsförbindelsen avser pensionsavsättningar.

KAPITALTÄCKNINGSANALYS**Tillämpade regelverk**

Beräkning av kapitalbaskrav är utförd i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 575/2013 om tillsynskrav för kreditinstitut och värdepappersföretag (tillsynsförordningen), lagen (2014:966) om kapitalbuffertar och Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2014:12) om tillsynskrav och kapitalbuffertar. Utfall avser beräkning i enlighet med lagstadgat minimikrav på kapital, benämnt Pelare 1, för kreditrisk, avvecklingsrisk, marknadsrisk, operativ risk, kreditvärdighetsjusteringsrisk (CVA-risk) samt kapitalbehov enligt det kombinerade buffertkravet. Därutöver arbetar ICA Banken löpande med en intern kapital- och likviditetsutvärderingsprocess (IKLU), pelare II, i syfte att tillförsäkra att kapitalet även täcker övriga risker som finns inom verksamheten. ICA Bankens internt bedömda kapitalbehov per 30 juni 2017 är 965 MSEK. Övriga upplysningar om kapitaltäckning lämnas på företagets hemsida [www.icabanken.se/Om ICA Banken/Foretagsinformation/Ekonomisk information/2017](http://www.icabanken.se/Om-ICA-Banken/Foretagsinformation/Ekonomisk-information/2017). Nedan redovisas kapitalbas, kapitalkrav med mera enligt gällande regelverk. Belopp anges i tusentals kronor.

15 Kapitalbas	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Kärnkäpital: instrument och reserver			
Aktiekäpital	100 000	100 000	100 000
Reserver	60 000	60 000	60 000
Balanserad vinst eller förlust	1 411 608	1 411 608	1 382 168
Kapitalandel av obeskattade reserver	144 497	144 497	137 401
Kärnprimärkapital före lags tiftningsjusteringar	1 716 105	1 716 105	1 679 569
Kärnprimärkapital: lags tiftningsjusteringar			
Ytterligare värdejusteringar	-3 266	-3 279	-3 026
Immateriella tillgångar	-34 252	-44 600	-49 127
Uppskjutna skattefordringar som uppstår till följd av temporära skillnader	-8 840	-8 840	-8 128
Väsentliga innehav i kärnprimärkapitalinstrument inom den finansiella sektorn	-32 699	-34 061	-37 769
Sammanlagda lags tiftningsjusteringar av kärnprimärkapital	-79 057	-90 780	-98 050
Kärnprimärkapital	1 637 048	1 625 325	1 581 519
Primärkapitaltillskott	-	-	-
Primärkapital (primärkapital = kärnprimärkapital + primärkapitaltillskott)	1 637 048	1 625 325	1 581 519
Supplementärt kapital	-	-	-
Totalt kapital (totalt kapital = primärkapital + supplementärkapital)	1 637 048	1 625 325	1 581 519

Kapitalrelationer och buffertar	2017-06-30	2016-12-31	2016-06-30
Riskvägt exponeringsbelopp			
Kreditrisk	8 485 344	7 886 061	7 571 934
Operativ risk	1 590 217	1 590 217	1 609 657
Summa riskvägt exponeringsbelopp	10 075 561	9 476 278	9 181 591
Kärnprimärkapitalrelation	16,25	17,15	17,22
Primärkapitalrelation	16,25	17,15	17,22
Total kapitalrelation	16,25	17,15	17,22
Institutspecifikt buffertkrav	9,0	8,5	8,5
Varav kapitalkonserveringsbuffert	2,5	2,5	2,5
Varav kontracyklisk buffert	2,0	1,5	1,5
Kärnprimärkapital tillgängligt att använda som buffert	7,25	8,65	8,72
Institutets direkta och indirekta innehav av kärnprimärkapital i enheter i den finansiella sektorn i vilka institutet har en väsentlig investering (belopp under tröskelvärdet på 10 %, netto efter godtagbara korta positioner)	167 301	165 939	162 231

Exponeringar per exponeringsklass	2017-06-30		2016-12-31		2016-06-30	
	Riskvägt expo- neringsbelopp	Kapitalkrav 8%	Riskvägt expo- neringsbelopp	Kapitalkrav 8%	Riskvägt expo- neringsbelopp	Kapitalkrav 8%
<i>Kreditrisk</i>						
Exponeringar mot institut	557 742	44 619	633 852	50 708	658 866	52 709
Varav motpartsrisk	1 287	103	-	-	-	-
Exponeringar mot företag	415 487	33 239	227 031	18 162	399 695	31 976
Exponeringar mot hushåll	6 555 621	524 450	6 192 358	495 389	5 764 360	461 149
Säkrade genom pantträtt i fast egendom	145 700	11 656	60 032	4 803	44 758	3 581
Fallerade exponeringar	35 262	2 821	25 836	2 067	27 627	2 210
Exponeringar i form av säkerställda obligationer	227 582	18 207	238 140	19 051	197 848	15 828
Aktieexponering	418 253	33 460	414 847	33 188	405 579	32 446
Övriga poster	129 697	10 376	93 965	7 517	73 201	5 856
Summa belopp för kreditrisk enligt schablonmetoden	8 485 344	678 828	7 886 061	630 885	7 571 934	605 755
<i>Marknadsrisk</i>						
Kreditvärdighetsjusteringsrisk	-	-	-	-	-	-
Summa belopp för marknadsrisk enligt schablonmetoden	-	-	-	-	-	-
<i>Operativ risk</i>						
Operativ risk enligt basmetoden	1 590 217	127 217	1 590 217	127 217	1 609 657	128 773
Summa belopp för operativ risk enligt basmetoden	1 590 217	127 217	1 590 217	127 217	1 609 657	128 773
Summa riskvägt exponeringsbelopp och kapitalkrav	10 075 561	806 045	9 476 278	758 102	9 181 591	734 527

Stockholm den 29 augusti 2017

Marie Halling
Verkställande direktör

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av Bankens revisorer.